
Funktionsbeskrivelse – driftsøkonomirådgiver 
 

 
Driftsøkonomirådgiveren varetager følgende områder/opgaver 

 
 

Økonomistyring og planlægning 

 

Budget og budgetkontrol  

 Varetager tovholderfunktion gennem budgetprocessen 

 Arbejder videre med budgetudkastet, som økonomimedarbejderen har udarbejdet – arbejder 

det igennem med kunden og videregiver evt. ændringer til økonomimedarbejderen, der laver 

ændringerne 

 Udarbejder kommentarer til budgetkontrol  

 Bidrager til større tværfaglighed i arbejdet med budgetkontroller 

 

Årsberetning  

 Færdiggør analysen, som økonomimedarbejderen har lavet  

 Formidler analysen til kunden 

 

Øvrige opgaver, som typisk opstår i mødet med kunden  

 Udarbejde investeringsberegninger 

 Rådgive ved ejerskifte 

 Deltage i møder sammen med kunden i pengeinstitutter 

 Arbejder med komplekse regnskaber – I/S, A/S m.v. 

 Skrive artikler og holde oplæg 

 Deltage i diverse interne tværfaglige opgaver (ex. minkteam) 

 
 

 

 

Driftsøkonomirådgiverens rolle og profil i forhold til kunden 
 

 

Driftsøkonomirådgiveren: 

 Aflæser kundens behov for rådgivning og sætter det i produktion 

 Samler trådende og skaber overblik for kunden. 

 Udfordrer kunden på hans ideer, planer og forretning 

 Iværksætter handlingsplaner og følger op på aftaler overfor kunden 

 Bringer kunden i position – f.eks. overfor pengeinstitut og myndigheder 

 Skaber tillid og gode relationer mellem kunde og DLBR-virksomheden 

 Guider/hjælper kunden til at tage ansvar 

 Introducerer og plejer netværk for kunden 

 Synliggør effekten af den rådgivning, som DLBR-virksomheden yder overfor kunden 

 

For at lykkes som driftsøkonomirådgiver er det et must, at:  

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af 

Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 



 Være i ”øjenhøjde” med kunden 

 Være ærlig og oprigtig overfor kunden 

 Være til at få fat i og kan løse ad hoc opgaver for kunden, når der er brug for det 

 Fungere som game master og kunne styre processer 

   

Driftsøkonomirådgiveren rådgiver ”ejerledere”, og skal derfor: 

 Evne at rådgive ejere, der ofte er mere optagede af deres produktion end ledelse af medarbej-

derne  

 Være observerende ift. medarbejdernes trivsel og udviklingsmuligheder 

 Lægge ”svesken på disken” ift. at fortælle landmanden omkring hans ledelsesstil og styr-
ker/svagheder ved den 

 

 
 

 

Driftsøkonomirådgiverens rolle og profil i forhold til kolleger 
 

 
 

For at kolleger kan sætte driftsøkonomirådgiverens kompetencer i spil er det en forudsætning, at disse 

er kendte blandt kollegerne. Det er samtidig vigtigt, at driftsøkonomirådgiveren møder kollegerne i 

”øjenhøjde” og at man gør sig attraktiv i forhold til at blive accepteret af kollegerne.  

 

Driftsøkonomirådgiveren: 

 Sætter rådgiveropgaver i produktion (i nogle tilfælde løser han dem selv) 

 Skaber teams omkring kunden 

 Skaber et ”intelligent” samarbejde med driftsøkonomirådgivere, økonomimedarbejdere og øvri-

ge rådgivere, så de føler sig værdsat 

 Tager udfordringer op i forhold til kolleger og bearbejder dem 
 

 

 

 

Succesfuldt samarbejde med kolleger 
 

 

 At definere/aftale, hvornår og om hvilke opgaver medarbejderne i afdelingen skal samarbejde 

 Når arbejdet skrider fremad og afsluttes til aftalt tid 

 At 2’eren melder tilbage og orienterer relevante kolleger undervejs i en proces - dialog 

 Godt at få nye øjne på en kunde, man er kommet til i en årrække 

 Når man bruger hinanden som sparringspartnere 

 At tro på, at kollegerne kan løfte opgaver, man videregiver 

 At være et samlet hold, hvor alle medarbejdere er ligestillet og lige ”værdifulde” 

 

Det vil være nyttigt at synliggøre 1-2 specialistfunktioner, som virksomhedsrådgiverne hver især besid-

der – så kan driftsøkonomirådgiveren bedre vurdere, hvornår det er relevant at inddrage/samarbejde 

med virksomhedsrådgiveren. 

 

 


